СОВЕТ КУТЕМИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Клубная, д.1а, село Кутема,
423112

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КҮТӘМӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

Клуб урамы, 1а йорты, Күтәмә авылы,
423112

тел.+7(84396) 4-30-88, e-mail: Kut.Cmn2@tatar.ru

№ 98                                                                                           05 декабря 2023 года

РЕШЕНИЕ

Совета Кутеминского сельского поселения
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Кутеминского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан от 01.07.2009 №90 «Об
утверждении Положения об организации работы
с персональными данными муниципального
служащего в органе местного самоуправления и
ведении его личного дела»

В соответствии с Федеральными законами от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, Совет
Кутеминского  поселения  Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации работы с персональными данными
муниципального служащего в органе местного самоуправления  и ведении его личного дела
(далее по тесту - Положение), утвержденное решением Совета Кутеминского сельского
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 01.07.2009
№90 «Об утверждении Положения об организации работы с персональными данными
муниципального служащего в органе местного самоуправления и ведении его личного дела»
( с изменениями от 27.10.2021 №41) следующие изменения:

1.1. В Пункте 3.3.1:
- подпункт 9 изложить в новой редакции «9) сообщать в письменной форме

представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со
дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной
службе;»

- дополнить подпунктом следующего содержания: «12) сообщать в письменной форме
представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства)
иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об

mailto:Kut.Cmn2@tatar.ru
kodeks://link/d?nd=901807664&prevdoc=603801405&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK

этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства)
иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства.».

1.2.  В пункте 3.4.2:
- подпункт 7 изложить в новой редакции: «7) наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего
право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства,
если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»"

-дополнить подпунктом следующего содержания: «10) приобретения им статуса
иностранного агента.».

1.3. В пункте 3.5.1:
-  подпункт 3 изложить в новой редакции: «3) участвовать в управлении коммерческой

или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной
комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищностроительного, гаражного
кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме
участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том
числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования,
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке,
установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях
муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,
участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени
муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок
управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;
- дополнить подпунктом 3_1 следующего содержания:
«3_1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц;»;
1.4. подпункт 7.5 изложить в новой редакции: «7.5. Порядок применения и снятия

дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением
случаев, предусмотренных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации.».

1.5. Подпункт 4 пункта 8.1.1. изложить в новой редакции: «4) ведение трудовых книжек
муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности
за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и
представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе
обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах
Пенсионного фонда Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу согласно действующему законодательству.

3.Опубликовать на официальном портале правовой информация Республики Татарстан
(parvo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, Председатель Совета Кутеминского
сельского поселения Черемшанского
муниципального района
Республики Татарстан                                                                    Н.Г. Сабиров